
10  diário oficial Nº 34.521 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

Resultado Geral da Análise das Propostas Técnica e de Preços das Empresas Proponentes à Concorrência Pública N° 001/2020
Concurso: Secretaria de Administração Penitenciária - SEAP

Item Único Empresa

Notas das Proponentes
Nota da 
Proposta 
Técnica

Nota da 
proposta 
financeira

Média 
ponderada 

Final

ResultadoEquipe
Técnica

Experiência da 
empresa

Conc. Público 
para seleção de 

candidatos à 
SEAP

Instituto AOCP – CNPJ N° 
12.667.012/0001-

53
50 90 9,3333 5,8823 8,2956 Classificada

IADES – CNPJ N° 
11.432.298/0001-

25
35 100 9 6,5789 8,2736 Classificada

CETAP - CNPJ N° 
03.199.479/0001-

25
50 80 8,6666 10 9,0666 Classificada

FADESP – CNPJ N° 
05.572.870.0001/59 50 97 9,8 6,4102 8,7830 Classificada

Analisado o Resultado das Análises das Propostas Técnica e Financeira das Empresas participantes da licitação em epígrafe, nos moldes do Edital de 
Concorrência Pública n°. 001/2020 e da legislação pertinente, a Comissão Especial de Licitação, DECLARA vencedora a licitante abaixo listada em razão 
da obtenção da Maior Média Ponderada Final:

Resultado Final – Concorrência n° 001/2020
Concurso: Secretaria de Administração Penitenciária - SEAP

Item Licitante CNPJ Média Ponderada Final Resultado final
Concurso Público para 

seleção de candidatos da 
Secretaria de Administração 

Penitenciária - SEAP

CETAP -
 

CNPJ N° 03.199.479/0001-
25 9,0666 Empresa Vencedora

As licitantes interessadas poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comissão Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, conta-
dos a partir da publicação deste ato, de acordo com o inciso I, alínea “b”, do art.109, da Lei nº 8.666/93.
Uma vez Interposto, o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme impõe o § 3o, 
do art.109, da Lei nº 8.666/93.
A íntegra da análise e julgamento da 2ª Fase (Proposta Técnica Individual e Proposta de Preços) da Concorrência Pública n° 001/2020 será encaminhada 
através de correio eletrônico para as empresas participantes, e estará disponível no endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 16 de março de 2021.
Íris Miranda Alves Negrão
Presidente da Comissão Especial de Licitação
PORTARIA Nº 183, de 04 de agosto de 2020.

Protocolo: 637229

PORTARIA Nº 67, DE 16 DE MARÇO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 1278, 
de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, considerando o decreto de n° 1376 de 16/03/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 67, DE 16 DE MARÇO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
FUNDEFLOR

Investimentos 0,00 0,00 147.879,80 0,00 147.879,80
Equipamentos e Material Permanente

PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio
 0656 0,00 0,00 1.999,80 0,00 1.999,80

Obras e Instalações
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 145.880,00 0,00 145.880,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 527.762,67 0,00 527.762,67

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 527.762,67 0,00 527.762,67
NGPR

Investimentos 0,00 0,00 4.180.000,00 0,00 4.180.000,00
Equipamentos e Material Permanente

 0301 0,00 0,00 4.180.000,00 0,00 4.180.000,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00

GESTÃO
SEPLAD

Investimentos 0,00 0,00 63.834,70 0,00 63.834,70

Equipamentos e Material Permanente

http://www.compraspara.pa.gov.br

